
  
G.A.L. "Luoghi del Mito e delle Gravine" s.c. a r.l. 

74011 CASTELLANETA (TA) Via Vittorio Emanuele, 10 c/o Palazzo Catalano 
Tel. 099.2217754 

www.luoghidelmito.it e-mail: info@luoghidelmito.it  PEC: luoghidelmito@legalmail.it 

 

 
 
PROTOCOLLO N° 89/2020 
 

 Castellaneta, 09/11/2020 
 
 

OGGETTO: DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO N. 4.2/07 DEL 09/11/2020 
 
 
OGGETTO: PSR PUGLIA 2014/2020 – MISURA19 – SOTTOMISURA 19.2  “SOSTEGNO ALL’ESECUZIONE NELL’AMBITO 
DEGLI INTERVENTI DELLA STRATEGIA”–SSL DEL GAL LUOGHI DEL MITO E DELLE GRAVINE Soc. Cons. a r.l. – BANDO 
PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDE DI SOSTEGNO RELATIVO ALL’AZIONE  4 - “IL CIRCUITO DELLA 
BELLEZZA E DELL’INCLUSIONE” INTERVENTO  4.2 “I SITI RUPESTRI DELLE GRAVINE” –  DETERMINAZIONE PER 
L’INSEDIAMENTO DELLA COMMISSIONE TECNICA DI VALUTAZIONE. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

PREMESSO CHE 
• con Determina dell’Autorità di Gestione n.178  del 13/09/2017 dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia 

2014/2020 e pubblicata nel BURP n.110 del 21/09/2017 è  stata approvata la Strategia di Sviluppo Locale del 
Gal Luoghi del Mito e delle Gravine; 

• in data 08/11/2017 è stata sottoscritta la convenzione tra il Gal Luoghi del Mito e delle Gravine e la Regione 
Puglia; 

• in data 23/10/2019 il Consiglio di Amministrazione del Gal Luoghi del Mito e delle Gravine ha conferito 
mandato al direttore tecnico per la redazione del bando pubblico relative all’Azione 4 - “il circuito della bellezza 
e dell’inclusione” Intervento  4.2 “I Siti Rupestri delle Gravine”, autorizzando il Direttore agli adempimenti 
consequenziali; 

• in data 05/03/2020 il Consiglio di Amministrazione del Gal Luoghi del Mito e delle Gravine ha preso atto della 
versione definitiva del bando pubblico relative all’Azione 4 - “il circuito della bellezza e dell’inclusione” 
Intervento  4.2 “I Siti Rupestri delle Gravine”; 

• il Gal Luoghi del Mito e delle Gravine ha pertanto provveduto alla pubblicazione del bando relativo all’Azione 4 
- “il circuito della bellezza e dell’inclusione” Intervento  4.2 “I Siti Rupestri delle Gravine”; 

• in data 14/9/2020 è scaduto il termine per la presentazione al GAL della Domanda di Sostegno rilasciata nel 
portale SIAN in forma cartacea, corredata di tutta la documentazione richiesta dal Bando pubblico; 

• che il bando relativo all’Azione 4 - “il circuito della bellezza e dell’inclusione” Intervento  4.2 “I Siti Rupestri delle 
Gravine” prevede, al paragrafo 17 - ISTRUTTORIA TECNICO-AMMINISTRATIVA E CONCESSIONE DEL SOSTEGNO, 
che nell’ambito del procedimento istruttorio si operi una verifica di ricevibilità; 

• che il predetto bando prevede che la verifica di ricevibilità  riguardi i seguenti aspetti: 
 rilascio della DdS nel portale SIAN entro il termine stabilito dal bando e sue eventuali modifiche ed 

integrazioni; 
 presentazione della DdS e relativi allegati nei termini stabiliti dal bando e sue eventuali modifiche ed 

integrazioni; 
 modalità di invio della documentazione conforme a quelle previste nel bando e sue eventuali 

modifiche ed integrazioni; 
 completezza dei documenti allegati alla DdS come elencati nel bando e sue eventuali modifiche ed 

integrazioni; 

http://www.luoghidelmito.it/
mailto:info@luoghidelmito.it
mailto:luoghidelmito@legalmail.it


  
G.A.L. "Luoghi del Mito e delle Gravine" s.c. a r.l. 

74011 CASTELLANETA (TA) Via Vittorio Emanuele, 10 c/o Palazzo Catalano 
Tel. 099.2217754 

www.luoghidelmito.it e-mail: info@luoghidelmito.it  PEC: luoghidelmito@legalmail.it 

precisando che costituisce motivo di irricevibilità il mancato rispetto anche di uno solo dei suddetti aspetti. 
 
• Che il bando relativo all’Intervento  4.2 “I Siti Rupestri delle Gravine” prevede che la verifica di ricevibilità delle 

domande di sostegno verrà svolta dal GAL utilizzando unità di personale che saranno formalmente incaricate 
per l’espletamento di tale attività; 

• Che con determinazione n 4.2/05 del 17/09/2020 il RUP dott. Daniel Dal Corso ha incaricato  la dottoressa Maria 
Gigante, responsabile Amministrativa e finanziaria del GAL Luoghi del Mito e delle Gravine, per l’esecuzione 
della verifica di ricevibilità delle domande di sostegno pervenute in relazione al bando relativo all’Azione 4 - “il 
circuito della bellezza e dell’inclusione” Intervento  4.2 “I Siti Rupestri delle Gravine”; 

• Che la dottoressa Gigante ha espletato che la verifica di ricevibilità a carico delle domande di sostegno 
pervenute; 

• che il bando relativo all’Intervento  4.2 “I Siti Rupestri delle Gravine” prevede, al paragrafo 17 - ISTRUTTORIA 
TECNICO-AMMINISTRATIVA E CONCESSIONE DEL SOSTEGNO, che nell’ambito del procedimento istruttorio si 
operi la verifica  di  ammissibilità  delle  domande di sostegno ritenute ricevibili; 

• che la  verifica  di  ammissibilità di cui al punto precedente consiste nell’istruttoria tecnico-amministrativa della 
stessa e del relativo progetto di interventi 

• che il bando relativo all’Intervento  4.2 “I Siti Rupestri delle Gravine” prevede, al paragrafo 17 - ISTRUTTORIA 
TECNICO-AMMINISTRATIVA E CONCESSIONE DEL SOSTEGNO, che l’istruttoria tecnico-amministrativa delle DdS 
sarà effettuata da apposita Commissione Tecnica di Valutazione (CTV) che sarà nominata successivamente alla 
prima scadenza del termine di presentazione delle DdS; 

• che il GAL ha emanato specifico AVVISO PUBBLICO PER SELEZIONE DEI MEMBRI DELLA COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE PER I BANDI RELATIVI AGLI INTERVENTI 1.5 – 4.1 E 4.2 con cui ha inteso effettuare una selezione 
al fine di individuare i componenti della Commissione di Valutazione per i bandi relativi alla sottomisura 19.2 
per gli  interventi 1.5 – 4.1 e 4.2 (CODICE CUP B62F17000790009); 

•  che l’avviso di cui al punto precedente fissava i termini di presentazione delle candidature alle ore 12,00 del 29 
settembre 2020; 
 
 

VISTI 
 

• i verbali del giorno 30 settembre 2020 e del giorno 7 ottobre della commissione di cui all’articolo 3 dell’avviso 
ad evidenza pubblica per la selezione dei membri della commissione di valutazione per i bandi relativi agli 
interventi 1.5 – 4.1 e 4.2. composta dal Direttore Tecnico del Gal dott. Dal Corso Daniel, dal Resposabile 
Amministrativo dottoressa Gigante Maria e dal Responsabile del Controllo e Monitoraggio dott. Musolino 
relativi alle operazioni di valutazione delle candidature pervenute in seno al predetto avviso pubblico; 

• gli allegati 1, 2, 3 e 4 ai predetti verbali recanti rispettivamente gli esiti delle verifiche di ricevibilità a carico 
delle candidature pervenute, GRADUATORIA CANDIDATI PROFILO A, GRADUATORIA CANDIDATI PROFILO B, 
GRADUATORIA CANDIDATI PROFILO C; 

• il regolamento di funzionamento interno del GAL Luoghi del Mito e delle Gravine approvato dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 26 febbraio 2018 ha previsto tra le funzioni del Direttore anche quella di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 
 

PRESO ATTO 
• che in relazione al bando relativo all’Intervento  4.2 “I Siti Rupestri delle Gravine”, con scadenza il 14/09/2020, 

sono pervenute 4 domande di sostegno, tutte giudicate ricevibili.  
 

 
RITENUTO  

• necessario agevolare in tempi urgenti l’insediamento della Commissione Tecnica di Valutazione (CTV) ai fini 

http://www.luoghidelmito.it/
mailto:info@luoghidelmito.it
mailto:luoghidelmito@legalmail.it


  
G.A.L. "Luoghi del Mito e delle Gravine" s.c. a r.l. 

74011 CASTELLANETA (TA) Via Vittorio Emanuele, 10 c/o Palazzo Catalano 
Tel. 099.2217754 

www.luoghidelmito.it e-mail: info@luoghidelmito.it  PEC: luoghidelmito@legalmail.it 

della verifica  di  ammissibilità a carico delle  domande di sostegno ritenute ricevibili. 

SENTITO 
• il Responsabile Amministrativo e Finanziario del GAL Luoghi del Mito e delle Gravine, Dott.ssa Maria Gigante. 

 
 

 
VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento di funzionamento interno del GAL Luoghi del 
Mito e delle Gravine. 

DETERMINA 
 
• di insediare la Commissione Tecnica di Valutazione per l’Istruttoria delle domande ammesse a finanziamento 

con la seguente composizione: 
- PROFILO A: GUIDA CARMELO ROSARIO; 
- PROFILO B: FARINOLA ANGELO; 
- PROFILO C: CLEMENTE GIIUSEPPE. 

• di dare atto che la costituzione formale della Commissione di valutazione dovrà avvenire previa espressa 
accettazione dell’incarico, con dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, dell’inesistenza di cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6  

• la precitata Commissione di valutazione dovrà svolgere la propria attività nel rispetto di quanto previsto dal  
bando pubblico per la presentazione di domande di sostegno pubblicato su BURP n. 46 del 02.04.2020 ed in 
particolare del paragrafo 17 - ISTRUTTORIA TECNICO-AMMINISTRATIVA E CONCESSIONE DEL SOSTEGNO; 

• di assegnare il termine di giorni 15, a fare data dalla notifica della  presente, per l’espletamento dell’incarico; 
• di convocare in prima seduta la Commissione Tecnica di Valutazione per il giorno 10 novembre 2020 ore 14:00; 
• di dare comunicazione del presente provvedimento ai componenti della Commissione di valutazione;  
• di pubblicare il presente provvedimento nel sito ufficiale del GAL www.luoghidelmito.it. 

 
 Il Responsabile Unico di Procedimento 

(dott. Daniel Dal Corso) 

http://www.luoghidelmito.it/
mailto:info@luoghidelmito.it
mailto:luoghidelmito@legalmail.it

	PROTOCOLLO N  89/2020
	Castellaneta, 09/11/2020
	OGGETTO: DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO N. 4.2/07 DEL 09/11/2020
	Il Responsabile Unico del Procedimento
	PREMESSO CHE

		2020-11-09T19:35:55+0000
	DAL CORSO DANIEL




